
 UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Số:      /QĐ-SVHTTDL 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày       tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v công bố công khai thu hồi về ngân sách tỉnh nguồn kinh phí cắt giảm, tiết 

kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Hà Nam về việc thu hồi về ngân sách tỉnh nguồn kinh phí cắt giảm, tiết 

kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các đơn vị dự toán cấp tỉnh và chuyển 

nguồn sang năm 2025 để thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ 

cận nghèo trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai số liệu thu hồi về ngân sách tỉnh nguồn kinh phí 

cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các đơn vị sử dụng ngân 

sách trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (theo phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng đơn vị, các phòng ban liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Mai Thành Chung 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam 

Chương: 425 

 

CÔNG KHAI THU HỒI DỰ TOÁN KINH PHÍ TIẾT KIỆM, CẮT GIẢM 5% NĂM 2024 
(Kèm theo quyết định số        ngày      /02/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam) 

Đơn vị: 1.000 đồng 

STT Nội dung Tổng số 

Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Văn phòng 

Sở 

Bảo tàng 

tỉnh  

Thư viện 

tỉnh 

Trung tâm 

Văn hóa Nghệ 

thuật 

Trung 

tâm 

XTDL 

Trung tâm 

HL&TĐ 

TDTT 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

 
Tổng kinh phí thu hồi tiết kiệm, cắt giảm 5% chi 

thường xuyên năm 2024  
-367.820 -76.120 -39.910 -36.230 -82.540 -42.360 -90.660 

1 Chi quản lý hành chính (L340-K341) -51.520 -51.520      

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ -41.410 -41.410      

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-41.410 -41.410      

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -10.110 -10.110      

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-10.110 -10.110   

   

2 Chi sự nghiệp kinh tế (L280-K322) -42.360     -42.360  

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -5.360     -5.360  

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-5.360 

   
 -5.360  

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên -37.000     -37.000  

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-37.000 

   
 -37.000  

3 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin (L160-K161) -165.300 -6.620 -39.910 -36.230 -82.540   



STT Nội dung Tổng số 

Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Văn phòng 

Sở 

Bảo tàng 

tỉnh  

Thư viện 

tỉnh 

Trung tâm 

Văn hóa Nghệ 

thuật 

Trung 

tâm 

XTDL 

Trung tâm 

HL&TĐ 

TDTT 

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -38.530  -10.710 -9.180 -18.640   

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-38.530  -10.710 -9.180 -18.640   

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên -126.770 -6.620 -29.200 -27.050 -63.900   

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-126.770 -6.620 -29.200 -27.050 -63.900   

4 Chi sự nghiệp thể dục thể thao (L220-K221) -108.640 -17.980     -90.660 

4.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -20.660      -20.660 

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-20.660 

   
  -20.660 

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên -87.980 -17.980     -70.000 

 
Kinh phí tiết kiêm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 

2024 
-87.980 -17.980     -70.000 

5 
Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề  

(L070-K083) 
 

   
   

5.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên        

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên        

 


		2025-02-14T14:48:20+0700


		2025-02-17T08:02:15+0700


		2025-02-17T08:59:13+0700


		2025-02-17T08:59:13+0700


		2025-02-17T08:59:13+0700




